
 
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
вул. Героїв Майдану, буд. 8, м. Хмельницький,  29000.  Тел. (038-2)  71-80-00,  факс 71-75-70  

Е-mail: info@univer.km.ua.  Розрахунковий рахунок UA 598201720344281002200032328  в ДКСУ у м. Києві. 

МФО 820172.  Код ЄДРПОУ 14163438 

 
 

ПРОТОКОЛ 

засідання методичної ради 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 
 

18 грудня 2024 року                           № МР-4 
 

На засіданні присутні 30 з 35 членів методичної ради. 
 

Головувала Ковтун І.Б. голова методичної ради, перша проректорка Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова 
 

Присутні: заступники голови методичної ради: Литвиненко І.Л., Терещенко Т.В. 

 секретар методичної ради: Хитра О.В. 

 члени методичної ради: Арзянцева Д.А., Вінскевич А.Й., Волоско В.В., 

Галус О.О., Граматович Ю.В., Гринько С.Д., Гуменюк О.Г., Гуцул І.А., 

Захаркевич Н.П., Захарчук В.М., Іжевський П.Г., Костяшкін І.О., 

Крушинська А.В., Крушинський С.А., Кулинич Р.О., Нагорна О.О., 

Підлісна Т.В., Солодка І.В., Самарічева Т.А., Синчак В.П., Токар А.М., 

Циганюк Ю.В., Черняк О.Ю., Школьник О.І., Щепанський Е.В., Чудик-

Білоусова Н.І. 

Відсутні члени методичної ради: Данілова А.В., Дронь С.М., Рейман Т.Л., Стеньгач Н.О., 

Хайдарі А. 

  

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про обговорення результатів опитування здобувачів вищої освіти першого 

року навчання щодо адаптації в Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова. 

Доповідачка: Ірина СОЛОДКА, начальниця відділу внутрішнього забезпечення якості 

вищої освіти. 

 

2. Про обговорення результатів діагностики рівня соціально-психологічної 

адаптації здобувачів вищої освіти Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова. 

Доповідачка: Олена ШКОЛЬНИК, практична психологиня. 

 

3. Про обговорення результатів складання ЄДКІ за спеціальністю 081 Право 

студентами юридичного факультету Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова. 

Доповідач: Віктор ЗАХАРЧУК, декан юридичного факультету. 

 



2 

4. Про обговорення результатів складання ЄДКІ за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування студентами факультету публічного управління 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова. 

Доповідачка: Тетяна ПІДЛІСНА, деканеса факультету публічного управління. 

 

За результатами розгляду питань порядку денного 

МЕТОДИЧНА РАДА ПРИЙНЯЛА РІШЕННЯ: 
 

МР-4/1. Про обговорення результатів опитування здобувачів вищої освіти першого 

року навчання щодо адаптації в Хмельницькому університеті управління та 

права імені Леоніда Юзькова 

 (Солодка І.В., Ковтун І.Б., Чудик-Білоусова Н.І., Крушинський С.А. Крушинська 

А.В.) 

 

Відповідно до п. 3.1.10 Положення про методичну раду Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради 

університету 13 червня 2016 року, протокол № 14, і уведеного в дію наказом університету від 

13 червня 2016 року № 316/16 (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 24 червня 2021 року, протокол № 14, уведеного в дію наказом ХУУП імені Леоніда 

Юзькова від 25 червня 2021 року № 315/21), заслухавши та обговоривши інформацію 

начальниці відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти, доцентки кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права, кандидатки юридичних наук, 

доцентки Ірини СОЛОДКОЇ про результати опитування здобувачів вищої освіти першого 

року навчання щодо адаптації до навчального процесу в університеті (результати опитування 

розміщено на сайті університету), методична рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію начальниці відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти, 

доцентки кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права, кандидатки 

юридичних наук, доцентки Ірини СОЛОДКОЇ про результати опитування здобувачів вищої 

освіти взяти до відома та обговорити на засіданнях кафедр. 

2. Деканам факультетів, відділу виховної та соціальної роботи, студентській раді до 

чергового засідання методичної ради розробити план заходів роз’яснювального характеру 

для здобувачів вищої освіти першого року навчання. 

 

Голосували: за – 30; проти – 0; утрималися – 0. Рішення прийнято. 

 

МР-4/2. Про обговорення результатів діагностики рівня соціально-психологічної 

адаптації здобувачів вищої освіти Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова 

 (Школьник О.І., Ковтун І.Б., Терещенко Т.В.) 

 

Відповідно до п. 3.1.10 Положення про методичну раду Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради 

університету 13 червня 2016 року, протокол № 14, і уведеного в дію наказом університету від 

13 червня 2016 року № 316/16 (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 24 червня 2021 року, протокол № 14, уведеного в дію наказом ХУУП імені Леоніда 

Юзькова від 25 червня 2021 року № 315/21), заслухавши та обговоривши інформацію 

практичного психолога Олени ШКОЛЬНИК про результати діагностики рівня соціально-

психологічної адаптації здобувачів вищої освіти університету, методична рада 

 

 



3 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію практичної психологині Олени ШКОЛЬНИК про результати 

діагностики рівня соціально-психологічної адаптації здобувачів вищої освіти взяти до відома 

та обговорити на засіданнях кафедр. 

2. Практичній психологині вжити заходів, спрямованих на розвиток гнучкості та 

адаптації до змін, комунікативних навичок, лідерських якостей, а також формування 

адекватного рівня самооцінки у здобувачів вищої освіти. 

 

Голосували: за – 30; проти – 0; утрималися – 0. Рішення прийнято. 

 

МР-4/3. Про обговорення результатів складання ЄДКІ за спеціальністю 081 Право 

студентами юридичного факультету Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова 

 (Захарчук В.М., Гуцул І.А., Крушинський С.А., Костяшкін І.О.) 

 

Відповідно до п. 3.1.10 Положення про методичну раду Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради 

університету 13 червня 2016 року, протокол № 14, і уведеного в дію наказом університету від 

13 червня 2016 року № 316/16 (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 24 червня 2021 року, протокол № 14, уведеного в дію наказом ХУУП імені Леоніда 

Юзькова від 25 червня 2021 року № 315/21), заслухавши та обговоривши інформацію декана 

юридичного факультету Віктора ЗАХАРЧУКА про результати складання ЄДКІ за 

спеціальністю 081 Право студентами юридичного факультету, методична рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію декана юридичного факультету Віктора ЗАХАРЧУКА про результати 

складання ЄДКІ за спеціальністю 081 Право студентами юридичного факультету взяти до 

відома та обговорити на засіданнях кафедр. 

2. Рекомендувати науково-педагогічним працівникам кафедр під час викладання 

навчальних дисциплін звертати посилену увагу на формування у студентів когнітивних 

рівнів «Застосування» та «Аналіз»/»Синтез»/»Оцінка». 

 

Голосували: за – 30; проти – 0; утрималися – 0. Рішення прийнято. 

 

МР-4/4. Про обговорення результатів складання ЄДКІ за спеціальністю 281 

Публічне управління та адміністрування студентами факультету публічного 

управління Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова 

 (Підлісна Т.В., Ковтун І.Б., Крушинський С.А., Захарчук В.М.) 

 

Відповідно до п. 3.1.10 Положення про методичну раду Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради 

університету 13 червня 2016 року, протокол № 14, і уведеного в дію наказом університету від 

13 червня 2016 року № 316/16 (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 24 червня 2021 року, протокол № 14, уведеного в дію наказом ХУУП імені Леоніда 

Юзькова від 25 червня 2021 року № 315/21), заслухавши та обговоривши інформацію 

деканеси факультету публічного управління Тетяни ПІДЛІСНОЇ про результати складання 

ЄДКІ за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування студентами факультету 

публічного управління Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, методична рада 

 

 



4 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію деканеси факультету публічного управління Тетяни ПІДЛІСНОЇ про 

результати складання ЄДКІ за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

студентами факультету публічного управління взяти до відома та обговорити на засіданнях 

кафедр. 

2. Рекомендувати науково-педагогічним працівникам кафедр під час викладання 

навчальних дисциплін звертати посилену увагу на формування у студентів когнітивних 

рівнів «Застосування» та «Аналіз»/»Синтез»/»Оцінка». 

 

Голосували: за – 30; проти – 0; утрималися – 0. Рішення прийнято. 

 

 

 

 

 

 

Голова методичної ради      Ірина КОВТУН 

 

Секретар методичної ради     Олена ХИТРА 


